2174

Ftir (gﬁecx@&

i @aﬂk&_ﬁ&v ,aé'__‘.%zgfwf e.%edi 7
- LA PLATA, § §-DIC 204

VISTO el expediente N° 5100-38927/14 mediante el cual tramita
la solicitud formulada por la Fiscalia de Estado, propiciando la designacién del
\:ngenrero en Sistemas de Informacion, Mariano LAMBOLLA en un cargo vacante del
Sgrupamlento Personal Profesional, de conformidad a las previsiones establecidas

?P la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por
Iflecreto N° 4161/96, y
;5

NG, /CONSIDERANDO

qu "!‘ 4 Que el articulo 43 del Decreto — Ley N° 7543/89 (Texto Ordenado
por Decreto N° 969/87) con las modificaciones introducidas por las Leyes N° 11.401:
N® 11.623; N° 11.764; N° 11.796; N° 12.008; N° 12.214, N° 12.748, N° 13.088, N°

13.088 y N° 13.154, establece que el Fiscal de Estado propondra al Poder Ejecutivo

la- designacién y cese de los funcionarios y empleados del Organismo: _
Que a tal fin se afecta un cargo vacante que se encuentra

contemplado en el Ejercicio Economico Financiero, Ley N° 14.552 de Presupuesto
neral Ejercicio 2014;

' 5 Que los antecedentes del postulante acreditan el cumplimiento de
ﬁequss;tos establecidos en la Ley N° 10.430 para la cobertura de dicho cargo;
Que corresponde sé otorgue al profesional propuestc las
r ficaciones establecidas para el personal que revista en areas de Ti, mediante
'.‘;\gmf,/’gecreto N° 8373/87 y modificatorios y Decreto N° 244/08; ,

Que la presente medida se dicta de conformidad con las
previsiones establecidas en el articulo 5° y 149de la Ley N° 10.430 {Texto Ordenado

por Decreto N° 1869/96), regiamentada por Decreto N° 4161/96'

Que la presente propuesta se dicta conforme !as facultades |
% o%nfer!das por el articulo 20 inciso 1) de la Ley N° 14,552 de Presupuesto General
| fercicip 2014 y las pautas establecidas por el Decreto N° 3M12;

i




2174

e%aéﬂ @?@ox/ég
] %2&@&:_&'@ e ue%&‘ﬂﬂf %&4

Que han tomado la intervencién de su competencia, la Direccion

Provincial de Sistemas de Informacion y Tecnologias de la Secretaria General de la

),/;E;g\\?k\ Gobernacion, la Direccién Provincial de Personal de la Secretaria de Personal y
P AN
S g,
/5 o {1 olitica de Recursos Humanos, la Direccién Provincial de Presupuesto del Ministerio

7
el

e Ry
o de Economla y la Contaduria General de la Provincia;
i

Que para la defensa del interés fiscal resulta indispensable la

cobertura de dicho cargo (articulo 155 Constitucion de la Provincia de Buenos

5 Aires

’*2?.?};, ?‘::t/ ) -

T w0 Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
'%a defiyﬂ

conferidas por el articulo 144 — proemio - de la Constitucidn de la Provincia de

Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2014 - Ley N°

me 14.552 — Sector Publico Provincial no Financiero ~ Administraciéon Provincial —
,,&ffr"' n e . L ) o
fjf\ﬁ,:j’/‘” f\%AdmlmstraCIon Central — Fuente de Financiamiento 1.1., Régimen Estatutario 01, la

\7 yansferen01a de un (1) cargo conforme al siguiente detalle:
iEB:To
Jurisdiccion 03 — PRGOOT

Partida Principal 1 ~ Partida Subprincipal 1 —

Agrupamiento Ocupacional 05.................................................... 1 cargo
CREDI TO:

JUFdeJCCIOI’? .08 Junsdrccron Auxmar 01

AN 005 - GRU 001

\Filialidad 9 ~ Funcion 9 — Subfuncion 0 —



2174

g&w’w f vonline

L@&ﬂ%ﬂdﬂ% ] e%&ﬂ/&ﬁé e}?/mm&
Fartida Principal 1 — Partida Subprincipal 2

Agrupamiento Ocupacional 03:.......................... L 1 cargo

ARTICULO 2°. Modificar en virtud de Io dispuesto por el articulo precedente el
Resumen del Namero de Cargos de la Administracion Central, Organismos

/Descentrahzados e Instituciones de Prevision Social del Presupuesio General

7‘“}"};&; o /é Ejercicio 2014 — Ley N° 14.552 — Planilla N° 26, conforme al siguiente detalle:

CONCEPTO Total Personal Personal

Permanente | Temporario

Administracién Central | 0 -1 1

Ministerio de Economia ' 1 0 1

Ministeric. de Economia — Crédito 1 0 1

Especifico

Organismos de la Constitucion -1 -1 0

Fiscalia de Estado | | A 1 0

ARTICULO 3°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2014 — Ley N°
»14.552 — Sector Publico Provincial no Financiero — Administracidon Provincial —
u!? dministracion Central - Fuente de Financiamiento 1.1., Régimen Estatutario 01, la
P wji’ransferencna de un (1) cargo conforme al siguiente detalle:
5 /’j DEBITO:

Jurisdiceion 08 — Jurisdiccion Auxiliar 01 —

PAN 005 - GRU 001 —

_ Finalidad 9 — Funcion 9 — Subfuncién 0




2174

g@ o G ;'ga(d/é&
oo ,%j 3" M ‘e
%ﬁﬁéﬁéﬁioﬁ 65 BRGOGT —

Finalidad 1 — Funcion 2 — Subfuncion 0 -
Partida Principal 1 — Partida Subprincipal 1 -

Agrupamiento Ocupacional 05

| ARTICULO 4°. Modificar en virtud de lo dispuesto por el articulo precedente el
Organismos

Y Resumen del Numero de Cargos de la Administracién Central
Descentralizados e Instituciones de Previsidn Social del Presupuesto General

Ejercicio 2014 — Ley N° 14.552 — Planilla N° 26, conforme al siguiente detalle
Total Personal ~ Personal

CONCEPTO
Permanente Temporario

1 -1

Administracién Central

ol B

Ministerio de Economia

0

Crédito

Ministerio de Economia -

Especifico

Organismos de la Constitucion 1
1

Fiscalia de Estado

sy

A
e s
- * G

f}”ai ingeniero en Sistemas de Informacion Mariano LAMBOLLA (D.N.I. 25.825.060 ~

Clase 1977), para el desempefio de tareas de “Administrador Profesional de Base

de Datos — ingresante”, con un régimen horario de treinta (30) horas semanales.




Poddar Secaliio
_ gf.?fgﬂkagéz e ;%m od” %ed—

8373/87 y modificatorios y Decreto N° 244/08, al ingeniero en Sistemas de
Informacién Mariano LAMBOI.LA (DN 25.825.060 — Clase 1977).

ARTICULO 7°. Dejar establecido que la designacién que se efectta tiene caracter

! prowsmnai y adquirira estabilidad transcurridos seis (8) meses de servicios efectivos,
conforme los términos del articulo 6° de la Ley N°® 10.430 (Texto Ordenado por
Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96.

ARTICULO 8°. Ei gaste que demande el cumplimiento de o dispuesto en el
presente serd atendido con cargo a la siguiente imputacién: Jurisdiccion 11103
Fiscalia de Estado, Categoria de Programa PRG 01, Finalidad 1, Funcién 2, Fuente
de Financiamiento 1.1, Partida Principal 1, Partida Subprincipal 1, Planta
Permanente, Régimen Estatutario 01, Ley No 14.552-de Presupuesto General
Ejercicio 2014 y de acuerdo al siguiente detalle: Agrupamiento Qcupacional 05

v, | ersonal Profesional: 01 cargo.

TiCULO 9°. El presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en

Departamentos de Jefatura de Gabinete de Ministros y de Economia.

ARTICULO 10°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y pasar a la

- Contaduria General de Ja Provincia. Cumplido, archivar.

EGRETO N° 2174 @

DANIEL OSVALDO 8CIOLS
Gobemador de la
Provincia de Buenos Alres

ic. ALBERTO PEREZ
S MINISTRO DE JEFATURA DE
GABINETE DE MINISTROS

Silvina Batakis
Ministra de Econdmfa
Provincia de Bnenos Aires



